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Kuva 1. Lyörkin luhtaista nevaa. 

 

Lyörkki sl-86

Euran Alhonkulman Lyörkin kohde on hoidettujen talousmetsien ja ojitettujen rämeiden keskellä sijaitseva, 

aikanaan laskettu järvi. Järvi on umpeutunut pinnanmyötäisen kasvun myötä.  

Järvivaiheen jäljiltä kohteella on vielä kohtalaisesti luhtalajeja ja pienialaisia ruoko- ja ruoholuhtia. Reunojen 

entisille luhdille on syntynyt luhtanevaa sekä korpien esiasteita. Pidemmälle kehittyneet osat ovat jo suota ja 

enimmäkseen karuja, sekä osin ruohoisia saranevoja. Puustoisilla osilla on pidemmällekin kehittyneitä korpi- 

ja rämelaikkuja. Länsilaita on huomattavasti karumpi kuin itä- ja eteläosa. Kohteen reunalla on kapealti lähes 

luonnontilaista isovarpurämettä. Lounaiskulmassa on aivan rajan tuntumassa varttunutta runsaslahopuus-

toista tuoretta kangasta. Pintavedet valuvat ilmeisesti kohteen itälaitaa etelään. Itäreunan kuusivaltainen tur-

vekangasmuuttuma on nuorta ja ylitiheää talousmetsää.  

Lyörkin suoluontotyypeistä erottuvat ainakin luhtainen tupasvillakorpi, luhtanevakorpi, luhta- ja saraneva, 

tupasvilla- ja isovarpuräme sekä luhdista ruoko-, ruoho ja koivuluhta. Koilliskulman ojitetulla luhtanevakorpi-

kuviolla on heikko tihkupintaa, joka on lähes lettoa. Kuviolla on muun muassa hete- ja lettorahkasammalta. 

Lisäksi luhtanevalla vallitsee kuovinrahkasammal. Järven vedenlaskun seurauksena luontotyypit ovat eriastei-

sissa muutostiloissa. Kehitys johtanee lopulta rahkaisempaan ja karumpaan suuntaan luhtaisuuden ja ravin-

teisuuden vähentyessä. Kasvilajeista osa on luhta- ja vesikasveja, osa suolajeja. Kasvillisuudessa yleisiä ovat 

muun muassa kurjenjalka, leveäosmankäämi, suovehka, korpikaisla, mesiangervo, ranta- ja terttualpi, kar-

palo, raate, järvikorte, suoputki, rimpivesiherne, pyöreälehtikihokki, luhtavilla, järviruoko, viita- ja korpikas-

tikka sekä riippa-, muta-, jouhi-, pullo-, juurto- ja viiltosara. Pensaista mainittavin on korpipaatsama. Pesimä-

linnustoon kuuluu metsäviklo ja taivaanvuohi. Linnustotiedot ovat puutteellisia. 

Lyörkin suotyypeistä vaarantuneita (VU) ovat tupasvillakorpi, tupasvilla- ja isovarpuräme sekä luhta- ja sara-

neva. Tuoreet kankaat ovat niin ikään Etelä-Suomessa vaarantuneita (VU). 

Kohteen rajausta ehdotetaan tarkennettavaksi laajentamalla rajausta lounaiskulman varttuneella runsaslaho-

puustoisella tuoreen kankaan laikulla (kartta 1). 
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Taulukko 1. Lyörkin luokittelu. 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Eura, Alhonkulma alaluokat 2.4 muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

sl-86 luonnontilaisen kaltainen 1 ojitus, hakkuu   1, 2 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

SL-86 itsestään, ennallistaen 1, 2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   uhanal. luontotyyppejä 8 

272 vakaa, heikkenevä   =, - luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 9 ha, uusi: 10 ha   maakuntakaava 12 1, 3, 4, 95 

Lisätiedot: Metsäjärven pinnanmyötäisen kasvun myötä syntynyt nuori pikkusuo. 
Useita vaarantuneita luontotyyppejä (VU). 

 
Kartta 1. Lyörkin (sl-86) rajaus. 

 
Kuva 2. Saranevaa. 
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Kuvat 3-5. Lyörkin itäreunan rehevyyttä. 
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Kuva 6. Suokasveista karpalo, Vaccinium oxycoccos tai V. microcarpum, on paikoin runsas. 

 
Kuva 7. Karumpaa itäosaa. 

Kuva 8. Pohjoispää. Ruokoluhtaa nevan takalaidalla. 
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Kuva 1. Pitkäjärven luhdat ovat laajoja. Taustalla vielä jäljellä oleva avovesilampare. 

 

Pitkäjärvi S-214

Euran Lamminkulmalla Koskeljärven länsipuolella sijaitseva Pitkäjärvi on pitkälle umpeenkasvanut rehevä lin-

tujärvi. Järvi on syntynyt Hinnerjoen laajentumaan. Vuosittainen jokitulva ehkäisee pensasluhtien synnyn. 

Pitkäjärven laajat luhdat ovat enimmäkseen pajuttomia ruoko-, sara- ja ruoholuhtia. Avovettä on myöhem-

min keväällä ja kesällä ainoastaan järven eteläosassa. Tämäkin alue on laajojen luhtien ympäröimä. Eteläkul-

massa on huvila, joilta on kaivettu uomia keskemmälle järveä.  

Järvi on ollut kasvamassa umpeen jo pitkään. Linnuston taantuminen on jatkunut koko ajan. Nykyisin järvellä 

pesii vaatimattomia parimääriä tavanomaisia kosteikkolintuja, kuten kurki, laulujoutsen, sinisorsa, haapana, 

tavi ja telkkä.  Järvellä levähtää keväisin hyviä määriä laulujoutsenia. Aiemmin pesineet mustakurkku-uikku, 

jouhisorsa, heinätavi, valkoviklo sekä liro ovat kadonneet pesimälajistosta. 

Rajausta ei esitetä muutettavaksi (kartta 1). Kohteen linnusto on taantunut jopa nopeammin kuin vesi- ja 

kosteikkolinnusto keskimäärin. Järven lintuvesikunnostukselle olisi huomattava tarve linnustoarvojen palaut-

tamiseksi. Mikäli taantuminen jatkuu edelleen, niin kohteen poistamista kaavasta tulee harkita. 

Taulukko 1. Pitkäjärven luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Eura, Lamminkulma alaluokat 2.2 ennallaan   1 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

S-214 muutostila   2 umpeenkasvu   4 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

S-214 ennallistaen   2 eläintieteellinen   3 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta         

12 heikkenevä   -       

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 37 ha   maakuntakaava 12 1, 63 

Lisätiedot: Umpeenkasvanut rehevä lintujärvi. Linnusto taantunut. 
Linnustoarvoja palauttavalle lintuvesikunnostukselle olisi tarvetta.  
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Kartta 1. Pitkäjärven (S-214) karttarajaus. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kuva 2. Luhdat ovat pensaattomia lukuun ottamatta järven pohjoisosaa.  
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Kuva 1. Väsönsuon ainoa suolampi. 

 

 

Väsönsuo S-221

Karu Väsönsuon keidasräme sijaitsee Euran keskustasta hieman alle kymmen kilometriä luoteeseen. Suon 

reuna on luoteiskulmaa lukuun ottamatta ojitettu, mutta keskusta on ojittamaton ja pitkälle luonnontilainen. 

Karun keskiosan keidas- ja rahkarämeiden kermit ovat heikosti kehittyneitä ja matalia. Osa reunojen isovar-

purämeistä on luonnontilaisia ja järeäpuustoisia, mutta paikoin eriasteisissa muuttumavaiheissa. Rehevämpiä 

suoluontotyyppejä löytyy suon reuna-alueilta ja kivennäismaasaarekkeiden laitamilta. Kaakkoisreunan kul-

junevalta löytyy suon ainoa avovetinen parinkymmenen aarin suolampi reuna-allikoineen. Lampi voidaan tul-

kita vesilailla suojelluksi kohteeksi. Kuljunevaosaa lukuun ottamatta suon keskustan nevaosat ovat varsin kui-

via. 

Suolla on neljä hyväpuustoista kivennäismaasaareketta. Saarekkeista kaksi eteläisintä on maakuntakaavara-

jalla. Saarekkeilla on kohtalaisesti lahopuuta. Tuoreiden kankaiden sekapuusto on iäkästä. Saarekkeiden reu-

namilta löytyy isovarpu-, tupasvilla ja lyhytkorsirämettä. Karun keskusosan muita suoluontotyyppejä ovat 

kangasrahkaräme, kuljuneva ja oligo-mesotrofinen lyhytkorsineva. 

Suon laiteiden rehevimmältä osilta löytyy kaistale luhtanevakorpea. Reunan tuntumassa esiintyy myös pie-

nialaisesti ruoho- ja heinäkorpea sekä sarakorpea ja -nevaa sekä laajemmin tupasvillarämettä. Ojitetuimmilla 

alueilla on eriasteisia muuttumia ja jopa turvekangasta. 

Suotyypeistä Etelä-Suomessa vaarantuneita (VU) ovat lyhytkorsi-, tupasvilla - ja isovarpurämeet sekä sarane-

vat. Erittäin uhanalaisia ovat (EN) sara- ja ruohokorvet. Suolampi on vesilain suojelema vesiluontotyyppi. 

Väsönsuolla on erittäin uhanalaisen (EN) nummirahkasammalen, Spaghnum molle, esiintymä. Laji on myös 

luonnonsuojeluasetuksella erityisesti suojeltava laji. Lisäksi suolla esiintyy vaarantunut (VU) Luumittari, Aspi-

tates gilvaria. 
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Linnustotiedot ovat vajavaisia. Suolla pesii ainakin kurki, teeri, kalalokki ja töyhtöhyyppä. 

Väsönsuo on pääosin säilyttänyt luonnontilansa, vaikka reunaojitukset vääjäämättä heikentävät luonnontilaa. 

Suo olisikin erinomainen kohde luonnontilaa palauttaville ennallistamistoimenpiteille. Lähialueella ei ole 

muita näin hyvin säilyneitä soita, joten suoverkostojen näkökulmasta Väsönsuon merkitys on huomattava. 

Rajausta esitetään tarkennettavaksi rajaamalla eteläosan monimuotoiset kivennäismaasaarekkeet kokonaan 

rajauksen sisään ympäröivien isovarpurämeiden kera (kartta 1). Pohjoisosasta on myös jäänyt suota rajauk-

sen ulkopuolella ja tämäkin alue ehdotetaan lisättäväksi.  

Kohteen hyvä säilyneisyys, uhanalaiset suoluontotyypit ja sijainti huomioon ottaen oikea kaavamerkintä olisi 

SL. 

 

Taulukko 1. Väsönsuon luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Eura, Metsäkulma alaluokat 2.4, 1.1, 6 muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

S-221 luonnontilaisen kaltainen 1 ojitus   1 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

S-221 itsestään, ennallistaen 1, 2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   uhanal.laji ja luontotyypit 8 

20 vakaa, heikkenevä   =, - luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 77 ha, uusi: 82 ha   maakuntakaava 12 1, 3, 4, 64, 65, 82 

Lisätiedot: Luonnontilaisen kaltainen keidassuo. Uhanalaisia luontotyyppejä (VU ja EN). 
Erittäin uhanalainen (EN) nummirahkasammal, Spaghnum molle. Laji on myös LSA:n erityisesti suojeltava. 

 

 
Kartta 1. Väsönsuon (S-221) karttarajaus. 
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Kuvta 2-3. Väsönsuon puustoisten kuvioiden vaihtelua. 
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Kuva 4-6. Karulla keskiosalla viihtyy muun muassa kurki, Grus grus. 
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Kuva 1. Jääkuljujen suolampi. 

 

 

 

Isosuo SL-28

 

Isosuo sijaitsee Euran, Lellaisten kylän eteläpuolella Koskeljärven ja Pyhäjärven välissä. Suo on yksi Satakun-

nan parhaiten säilyneistä laajoista suoalueista. Ojituksia on suon reunoilla, mutta ne eivät juuri vaikuta suon 

keskiosien luonnontilaan. Reuna-alueilla kuivatuksen vaikutukset näkyvät, mutta keskimäärin lievästi. Suolta 

löytyy useita luontotyypiltään toisistaan poikkeavia suonosia. Suurin osa suosta on äärikarua tai karua. Keski-

ravinteisia kuvioita löytyy pienialaisesti etenkin suon reunaosista.  

Muuttuneinta osaa Isosuosta ovat pohjoisemman osan luode- ja itäreunan ojitusalueet, jotka ovat muuttu-

matilassa tai jo turvekankaita. Näiden vaikutukset eivät kuitenkaan ulotu kovin pitkälle ojittamattomalle 

osalle. Isosuo jakautunut kahteen erilliseen keidasrämeosaan. Eteläisin suon osa on allikkoinen, jonka kermi-

rakenne on heikosti erottuva. Itä-koillisessa sijaitseva keidasräme on kuivempi. Pieniä allikoita ja rimpiä löy-

tyy vain muutama suonosan länsireunan rehevämmältä laiteelta. Täällä mätäspintojen matalat kermit ovat 

selvästi erottuvia, vaikka nekään eivät ole kovin pitkälle kehittyneitä.  

Suolla on yksi Suolammi -niminen neljän hehtaarin suolampi. Lisäksi lounaiskulmassa on laaja Jääkuljut -nimi-

nen kymmenien pienten allikoiden ja ruoppakuljujen kokonaisuus. Lounaisessa osassa on kaksi edustavaa 

kalliojyrkännettä aivan kaavarajauksen tuntumassa jykevine mäntyineen ja kuusineen. Jyrkänteiltä on hyvä 

näkyvyys Jääkuljujen alueelle. Kohteen puusto on pääosin luonnontilaisen kaltaista ja hyvin edustavaa keloi-

neen. 
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Isosuon yleisin suoyhdistelmätyyppi on keidasräme. Lisäksi lyhytkorsi-, isovarpu- ja kanervarahkarämeitä sekä 

sara- ja tupasvillakorpea on muodostunut suon laiteille ja keidasrämeen tuntumaan. Länsiosan allikoisella 

alueella on lähinnä ruoppaista ja saraista rimpinevarämettä. Nevatyyppejä löytyy myös runsaasti, kuten ly-

hytkorsinevoja sekä kulju-, kalvakka- ja saranevaa. Reunametsät ovat kuivia ja tuoreita kankaita, joista pieni 

osa on luonnontilaisen kaltaisia. Kasvillisuus on luontotyypeille ominaista, eikä erikoisuuksia ole tiedossa.  

Linnustotiedot ovat puutteellisia, mutta pesimälajistossa on ainakin kaakkuri, kurki, teeri, pyy (VU), telkkä, 

käki, kulorastas, taivaanvuohi, kapustarinta, töyhtöhyyppä, metsäviklo, punajalkaviklo ja liro. Mahdollisesti 

myös valkoviklo. Keltavästäräkki ja riekko (VU) lienevät kadonneet pesimälajistosta. 

Etelä-Suomessa vaarantuneista (VU) suoluontotyypeistä Isosuolta löytyy tupasvillakorpi, isovarpu-, kalvakka-, 

ja saranevaa. Vaarantuneita suotyyppejä ovat myös isovarpu- ja lyhytkorsirämeet sekä minerotrofiset lyhyt-

korsinevat. Erittäin uhanalaisia (EN) suoluontotyyppejä ovat sarakorpi ja rimpinevaräme. Suolammet ovat 

uhanalaisluokituksen mukaan vaarantuneita (VU). 

Isosuo kytkeytyy lähialueen ojittamattomiin soihin ja on osa alueen laajempaa suoverkostoa. Lähimmät ojit-

tamattomat ja laajemmat suot, joihin Isosuo kytkeytyy, ovat Isosuon eteläpuolella sijaitseva Laustinrahka ja 

Varsinais-Suomen puolella sijaitseva Kortesuo.  

Isosuon suuri koko, luonnontilaisuus ja luonnonarvojen kirjo nostavat sen maakunnan edustavimpien soiden 

joukkoon. Suon vesitalouden palauttaminen ennallistamistoimin olisi tarpeen. Tämä onnistunee helposti, 

koska ojituksia on suhteellisen vähän, ja osa ojista on jo itsestään umpeutumassa. 

Kohteen rajaukseen esitetään muutamia tarkennuksia. Muutamin paikoin rajauksen ulkopuolelle on jäänyt 

keskeisiä osia keidasrämeestä ja isovarpurämeitä. Eteläosan edustavien kalliojyrkänteiden alueella on myös 

tarvetta ekologisesti mielekkääseen rajauksen laajennukseen. Poistettavaksi ehdotetaan koilliskulmassa ra-

jauksen sisällä olevaa luonnonarvoiltaan vähäistä talousmetsää (kartta 1). 

 

 

 

 

 

Taulukko 1. Isosuon luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Eura, Lellainen alaluokat 1, 2.4, 6, 7 muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

SL-28 luonnontilainen   1 ojitus, hakkuu   1, 2 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

SL-28 itsestään, ennallistaen 1, 2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   uhanal. luontotyyppejä 8 

2 vakaa, lievästi heikkenevä =, - luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 242 ha, uusi: 259   maakuntakaava 12 1, 3, 4, 20, 28 

Lisätiedot: Käytännössä luonnontilainen, laaja ja hyvin monimuotoinen suokokonaisuus. 
 Huomattava määrä uhanalaisia luontotyyppejä (VU ja EN). Luonnontilainen 4 hehtaarin suolampi. 
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Kuva 2. Jääkuljut. 

 

 

 

 

 

 

Kartta 1. Isosuon (SL-28) karttarajaus. 
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Kuvat 3-5. Kallio Jääkuljujen äärellä. Pohjoisreunan karuutta ja Suolammi. 



40 

 

 

 

 
Kuvat 6-8. Suolammia. Luonnontilaista reunametsää ja länsireunan avaraa nevaa. 
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Kuvat 9-11. Isosuon luonto vaihtelee äärikarusta keskiravinteiseen. 
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